

## وعده‌های نسیه آمریکا هم نقض شد!

قانونگذاران آمریکایی در اقدامی ناقض اصل تفکیک قوا، با امضای طرحی از دیوان عالی این کشور خواسته‌اند حکم به برداشت 75/1 میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی ایران دهد. پیشتر اوپاما نیز خواستار برداشت این مبلغ شده بود.



## گزارش کیهان از بدعهدی پی‌در پی واشنگتن

### وعده‌های نسیه آمریکا هم نقض شد!

قانونگذاران آمریکایی در اقدامی ناقض اصل تفکیک قوا، با امضای طرحی از دیوان عالی این کشور خواسته‌اند حکم به برداشت 75/1 میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی ایران دهد. پیشتر اوپاما نیز خواستار برداشت این مبلغ شده بود. 226 نماینده کنگره آمریکا در اقدامی ناقض اصل تفکیک قوا، با امضای طرحی از دیوان عالی آمریکا خواسته‌اند حکم به برداشت 75/1 میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی ایران دهد.

کنگره با تهیه طرح «دادگاه‌یار» (Amicus curiae) در حال انجام اقداماتی برای برداشت دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی ایران و پرداخت آن به عنوان غرامت به کسانی شده‌اند که «قربانیان تروریسم ایران» خوانده شده‌اند. قانون‌گذاران آمریکایی از دیوان عالی این کشور خواسته‌اند فرجام‌خواهی بانک مرکزی ایران در پرونده برداشت 75/1 میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود شده این بانک را رد کرده و به پرداخت این مبلغ به «قربانیان بمب‌گذاری سال 1983 بیروت» و «بمب‌گذاری برج‌های خبر، در سال 1996 در عربستان» حکم دهد. ایران هر گونه دخالت در انفجار سال 1983 در پایگاه نیروی دریایی آمریکا در بیروت که به مرگ 241 سرباز آمریکایی منجر شد را رد کرده است.

اتهام‌پراکنی درباره نقش ایران در بمب‌گذاری در حالی مطرح شده که «ویلیام پری»، وزیر دفاع آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری «بیل کلینتون»، در سال 2007 اعلام کرد به این نتیجه رسیده‌اند که بمب‌گذاری کار القاعده بوده و نه ایران. بانک مرکزی ایران پیشتر اقدامات مشابه نمایندگان کنگره برای ورود به این پرونده را ناقض اصل تفکیک قوا دانسته است. توافق کاخ سفید و کنگره در برداشت غیرقانونی پول‌های بلوکه شده پایگاه خبری بلومبرگ در گزارشی نوشت: این پرونده یکی از حوزه‌های مورد توافق میان کاخ سفید و کنگره آمریکا درباره ایران است.

به گزارش فارس، «باراک اوپاما» مرداد ماه سال جاری، در پاسخ به «دیوان عالی آمریکا» که خواستار اظهار نظر دولت واشنگتن درباره این پرونده شده بود از این دادگاه خواسته بود درخواست تجدید نظر بانک مرکزی ایران را رد کرده و مبلغ 75/1 میلیارد دلار را از حساب این بانک برداشت کند.

واکنش وزارت خارجه ایران «حسین جابرانصاری» سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به احکام صادره در آمریکا برای مصادره اموال بانک مرکزی گفت: در صورت دستبرد به اموال ایران و نهادها و اتباع آن، دولت آمریکا مسئول جبران خسارت و پرداخت غرامت است. جابر انصاری افزود: سال‌هاست که دستگاه قضایی آمریکا با حمایت دولت و کنگره آن کشور، ضمن نقض مبانی اولیه حقوق بین‌الملل و با استناد به اتهامات واهی و بی‌اساس، اقدام به صدور و اجرای آرای غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران می‌کند. وی در ادامه گفت: تلاش اخیر در دیوان عالی آمریکا برای مصادره اموال جمهوری اسلامی ایران، مرحله نهایی دعوی طرح شده از سال 86 در محاکم مختلف آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران است که بر خلاف اصول مسلم حقوق بین‌الملل بوده و هیچ اعتبار حقوقی ندارد.

سخنگوی وزارت خارجه خاطر نشان کرد: برخی دادگاه‌های آمریکا عدالت و قانون را به سخره گرفته و در سالیان اخیر، جمهوری اسلامی ایران را به پرداخت غرامت به قربانیان حوادثی محکوم کرده‌اند که ناشی از اقدامات تروریستی اتباع شناخته شده کشورهای متحد آمریکا بوده است.

جابر انصاری اظهار داشت: دولت ایالات متحده نشان داده است که اقدامات خصمانه‌اش علیه ایران، بدون توجه به واقعیات و

با تاثیرپذیری از محافل صهیونیستی تداوم داشته و نشانه‌هایی از تلاش در جهت درک و بهره‌برداری از شرایط و کاهش بی‌اعتمادی شدید دولت و ملت ایران نسبت به سیاست‌های آمریکا دیده نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری‌ها، یکی از مقامات دولت آمریکا مدعی است قانون جدید کنگره آمریکا که خواستار اعمال محدودیت‌های تردد برای سفرکنندگان به ایران است سند برجام را نقض نمی‌کند، زیرا توافقی میان تهران و واشنگتن بر سر تروریسم صورت نگرفته است.

گفتنی است این قانون، حداقل یکی از بندهای برجام-بند 29- را نقض کرده است.

توقف اجرای برجام

تنها پاسخ مناسب به عهدشکنی آمریکا

در حالیکه اجرای تعهدات آمریکا درخصوص آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران براساس برجام هنوز آغاز نشده است، مقامات این کشور برای این پول‌ها نقشه کشیده‌اند.

در حقیقت با این روند، وعده‌های نسبی آمریکا در برابر اقدامات نقد ایران یک به یک نقض می‌شود.

پیش از این دلسوزان نظام به دفعات درخصوص عهدشکنی آمریکا و غیرقابل اعتمادبودن آن تذکر داده بودند.

برداشت دارایی بانک مرکزی هنوز تصویب نشده است ولیکن عهدشکنی‌های مکرر آمریکا در اجرای برجام، آینده بسیار تاریکی را برای این توافق رقم خواهد زد.

اگر دولتمردان کشورمان موضع قاطعی اتخاذ نکرده و صرفاً به انجام تعهدات یکطرفه و برگشت‌ناپذیر ایران ادامه دهند، قطعا طرف مقابل در رفتار با ایران گستاخ‌تر خواهد شد.

در مجموع، توقف اجرای برجام تنها پاسخ مناسب به عهدشکنی آمریکا خواهد بود.

تحریم‌های غیرهسته‌ای

پابرجا خواهد ماند

«جک لو» وزیر خزانه‌داری آمریکا در مصاحبه با فاکس‌نیوز مدعی شد: ایران ناقض هنجارهای بین‌المللی است بنابراین تحریم‌های وضع شده [به بهانه‌های] حقوق بشر، اقدامات ثابت‌زدا در منطقه و تروریسم، علیه ایران رفع نخواهند شد.

لو افزود: شرکت‌های خارجی قبل از انجام هرگونه مبادله با ایران، فهرست شرکت‌های تحت تحریم را چک کنند.

وی در ادامه گفت: واشنگتن در صورت پایبندی ایران به تعهداتش، تحریم‌ها علیه این کشور را رفع خواهد کرد.

شگفتی رسانه‌های آمریکایی از سرعت بالای برچیدن برنامه هسته‌ای توسط دولت ایران!

به گزارش خبرگزاری‌ها، رادیو ملی آمریکا در گزارشی اعلام کرد: احتمالاً ایران در ماه ژانویه تعهدات خود ذیل برجام را تکمیل کرده و پس از آن تحریم‌های هسته‌ای این کشور رفع می‌شوند.

در ادامه گزارش آمده است: ایران در زمینه برچیدن برنامه هسته‌ای خود سریع‌تر از آنچه بسیاری تصور می‌کردند عمل کرده است.

رادیو ملی آمریکا افزود: در حالی که بسیاری از کارشناسان غربی پیش‌بینی می‌کردند اجرای تعهدات ایران تا بهار امسال طول بکشد، اما تهران اعلام کرده که قصد دارد تعهداتش را در ماه ژانویه به پایان برساند.

دولتمردان در حالی با سرعت به انجام تعهدات برگشت‌ناپذیر ایران اقدام کرده‌اند که هر روز شاهد عهدشکنی مقامات آمریکایی و نقض مکرر برجام هستیم.